



lowiu wobec każdej interpelacji, do pokojów redakcyjnych, zżąd można puszczają w świat brednie...

komendanci rezerw: Józef Hoche w pułku pieszym Nr 77; Jerzy Theodorovich w pułku p. Nr 40 i Alojzy Pürkher w pułku p. Nr 30; dalej podpułkownik...

Sprawy miejskie.

Posiedzenie Rady Miejskiej d. 3 listopada.

Przewodniczący prezydent miasta Dr Weigel, radców m. obecnych 40. Sekretarz podaje między innymi do wiadomości Rady...

Sprawa ta wywołala długą dyskusję, w której brali udział r. m. Chrzanowski, dr Słachetkowski, Friedlein, Zieleniewski, oświadczając się przeciw wnioskom sekcji...

Referendarz Umiński przedstawił wniosek sekcji gospodarczej względem sprzedania p. Ungarowi, wł. realności L. 37 dz. IV 142 metrów...

R. m. Faustyn Jakubowski jako przewodniczący komisji weryfikacyjnej przedstawił rezultat głosowania na jednego radcę w dniu 31 października...

Sprawy zagraniczne.

Rosya.

Z powodu świętego pobytu w Wiedniu Króla Włoskiego Humberta, Pietriburgskaja Gazeta zamieszcza godny uwagi artykuł p. n. Spółczesna polityka Europy...

tego rodzaju dążności Włoch niesprzeciwia się wcale polityce Austro-Niemieckiej, na co też rząd włoski i rachuje.

"Co się tyczy dążności Austrii, to one są wiadome wszystkim. Aby zapewnić sobie powodzenie w nich, Austrija musi się starać o unieomocnienie związku Anglo-francusko-włoskiego i o neutralne zachowanie się Rosji...

"Dobrobyt ludów tak mało zależy od powodzi wojennych — powiada znany uczoney angielski Arnold — że dwie największe nasze (angielskie) paroki: Orlean i Banokbern, okazały się w skutkach dwoma najszybszymi dla nas wypadkami...

"Z temi słowy historyka angielskiego — powiada dalej Pietriburgskaja Gazeta — niepodobna się zgodzić, tem bardziej, że prawda w nich zawarta znajduje potwierdzenie i w innych faktach historycznych...

"Strzeżmy się tedy darów Danaid. Niech Austria posuwa się ku muru Egejskiemu, lecz naszej na to zgody. Każdy krok naprzód będzie osłabiał Austrię, a Słowianie nie przestaną pokładać w nas nadziei...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 4 listopada.

Pochmurne od dwóch przeszło tygodni, niebo dziś po raz pierwszy zajaśniało słońcem wśród kłopotliwego mrozu. Komitet przedwyborczy odb. dzie dziś w sali radnej posiedzenie o godzinie 6tej. Na pomnik Mickiewicza złożył p. Zygmunt Jaroszewski przez p. Wł. Ancezyca na ręce prezydenta m. dra Weigla kwotę złr. 29 w. s. jako część zysku ze sprzedaży swego dzieła: „Gospodarstwo wzorowe“...

ryginał ogłoszenie: „Młoda osoba ze szlachetnej, znakomitej i niezmiernie bogatej pochodząca rodziny, piękna jak Helena, gospodarna i rozróżna jak Penelopa..."

Tunel św. Gotarda oddany będzie w sposób uroczysty do użytku publicznego dnia 1 stycznia 1882 r.

Młóż w ostatnich dniach dochodził w północnej Rosji i na półwyspie Skadyńskim do 10°, a obfite śniegi spadły w całej północnej i środkowej Europie...

Krowa wywiacielka z nieszczęścia. Powien chłop na Pokuciu zadlały się znacznie żydowi i nie był w stanie uciec się mu, pomimo kilku minionych terminów...

Pływająca redakcyja została urządzoną przez amerykańską spekulacyjną dziennikarską. Specyalny paropływ odbywa w dzień i w nocy żeglugę na rzecę Missisipi pomiędzy Memfis i Nowym Orleanem.

Fanatyczny welecypedysta. Dr Frery z Belfort, jeden z nowo-wybranych członków Izby f. an. cuskiej jest tak zagorzałym lubownikiem jazdy na welecypedzie...

Repertuar teatru.

W sobotę 5go: Biedni, obraz z życia warszawskiego w 5 aktach, oryginalnie napisany przez L. Swiderskiego, po raz pierwszy.

Wiadomości artystyczne, literackie i naukowe.

P. Karol Rogawski, który jako poseł do Sejmu i Rady państwa, wybitnie zajmował stanowisko w naszym życiu publicznem i znaczący brał w niem udział, ważny zrobił dla Krakowa zapis; p. Rogawski zapisał bowiem wszystkie swoje cenne zbiory starożytności dla muzeum archeologicznego w Krakowie...

Biedni przedstawieni będą po raz pierwszy jutro na tutejszym scenie. Dochodzi nas wieści, że autor tego zajmującego utworu dramatycznego przybędzie z Warszawy, aby być obecnym pierwszemu przedstawieniu.

Kolo literackie we Lwowie wybrało na ogólnem zgrupowaniu prozom: Dra X. Linkiego, zastępcę Dra Kubalę...

Turgeniow, sławny autor rosyjski, napisał, jak donosi telegram z Petersburga, po kilkunastu milczeniu dwie nowe powieści, jedna wzięta z życia nihilistów, w której dowodzi, że pomiędzy nimi a socyjalistami na Zachodzie nie istnieje żadna łączność...

Kodeks cywilny procedury galic. w nowym przekładzie z dodaniem wszystkich zmian dotąd uczynionych przez jurysprudenacy Sąd najwyższy...

Podręcznik ten wydany staraniem i nakładem b. Prof. U. J. P. Kocyńskiego jest w porównaniu z niemieckimi wydawnictwami Manza tak znaczenie ulepszony, rozszerzony i w naukowy sposób obrobiony...

Z zadowoleniem więc zapisujemy pojawienie się dzieła i treściwego i wzorowo ułożonego, które usługuje konieczności posługiwania się tekstami niemieckimi w urzędowaniu polskiem, co dotąd było głównym powodem...

Jako wielką zaletę tej książki podnieść też wypada ciągłą dbałość autora o czystość języka i ścisłe trzymanie się terminologii prawniczej powagą Akademii w talonej.

T. 6i8 Nr. 252 Wędrowca: Komitet kasy pomocy (odezwa); Dziświeża Peruwia, przez Wł. Klugera (o. d. z drzew); Z wieści i nad Lidogę, przez J. S. (dok.); Belgia, przez K. Lemonnaera; Kongres i wystawa geograficzna w Wenecyi (o. d.); Portugalia; Kronika geograficzna; Nowości. Do tego numeru dołączony jest 13 arkusz dzieła „Marokko, wspomnienia z podróży E. Amicisa“.

Rozmaitości.

Wydawnictwa Akademii Umiejętności w Krakowie z r. 1881.

Dra Anton'ego J. Polonica — Materiały do dziejów Polski w piśmach rosyjskich (1700 — 1882).

Zmienił polityczny przez całe swoje życie przechodzący z obozu do obozu, dwukrotny renegat Michał Czajkowski (Sadyk basza) pisze także własną historycję, opowiada z całą bezczelnością i fanfanadą jak się dochodzi do wypracowania wiary i ojczyzny. Żywot to znany i osobistość zużyta, a owa autobiografia w formie manifestu wnioproducentnego, wskazująca jedyną przyszłość dla Polski w religijem i społecznem zjednoczeniu...

Pisarze rosyjscy zajmują się niekiedy dzielnkami Polski pod pruskim i austriackim rządem. P. Popow napisał książkę: „Polacy w Prusach“. Tendencya autora wykazać, że rządy niemieckie szkodziływ niż rządy rosyjskie. O Galicyi mniej prac poważnych, więcej agitacyjnych broszur — wyprzedających rzecz 1846 r., przedstawiających Szeleg jako bohaterą ludu ruskiego (sic), następuje Gonty i odwołujących się do Russkich w Galicyi. W czasopiśmie Archiwum rosyjskie w r. 1866 podał Ilowajski tłumaczenie Satyry polskiej z czasów koedferacyi targowickiej, i nas znanej z małego tylko fragmentu, który zamieścił J. J. Kraszewski w dziele „Polska w czasach trzech rozbiorów“.

Z tegoż Archiwum rosyjskiego wydobyl dr Antoni J. ciekawe szczegoly a u nas podobno zupełnie nieznanie o rodzinie włoiacan litewskich Skarwoskich, których krew pomyślała z krwią Romanowów. Córka litewskiego kmiecia, z małej wioseczki Dobanina, własności szlachcia polskiego Laurencego, służyła u ubożego pastora, następnie kochanka dwóch z kolei generałów rosyjskich, została wreszcie żoną cara Piotra Wgo, a po jego zgonie samowładna panią wszech Rosyi.



